
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 

      от _31.08.2023______                                                               № _249_ 

с. Унароково 

 

 

О реализации комплекса мер, направленных на недопущение 

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в ОУ 

 

  

 В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№273 –ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26.06.2020г. №47-01-13-

12487/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей 

обучающихся» п р и к а з ы в а ю: 

 1.Работникам МБОУ СОШ №16 имени Ф.И. Кравченко села 

Унароково: 

 1)не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся школы; 

 2) не допускать в новом учебном году приобретение рабочих тетрадей 

за счет средств родителей; 

 3)усилить контроль за недопущением сборов денежных средств с 

родителей учащихся родительскими комитетами, попечительскими советами; 

 4)все виды денежных операций осуществлять только через 

внебюджетный счет; 

 5)не допускать индивидуальную педагогическую деятельность в форме 

репетиторства с обучающимися. 

 2.Заместителю директора по воспитательной работе С.А. Михайловой: 

 1)обеспечить размещение настоящего приказа на школьном сайте; 

 2)разместить информацию о запрете сбора денежных средств на 

информационном стенде школы; 

 3)довести настоящий приказ до сведения всех педагогических 

работников под роспись; 

 4)разместить в доступном для родителей месте ящик для обращений по 

предупреждению коррупции; 



 5)по всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств проводить служебное расследование. 

 5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 6.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор школы                                                                   Т.В. Спорникова  

 

 

 


		2024-02-09T09:48:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН




